Gazecie *Sibir*, jak czytamy w nrze 245 *Zari*, nadesłano kopję podania Aleksandra Bożałowskiego, deportowanego politycznego (miejsowości żadnej nie wskazano) na imię poliomaistra. W podaniu oskarża się autor jego, że „sztab kapitana“ korpusu żandarmów, p. Burlej, obiecał zastosować do Bożałowskiego manifest najwyższy z dnia 27 (15) maja r. 1884 za ra. 580, a zabrawszy pieniądze, nie dotrzymał przyrzeczenia i oznajmił deportowanemu, że mu tego, co raz wziął, nigdy już nie zwróci.

Głośny proces rodziny Ritterów w Krakowie, dostarczył literaturze sensacyjnej nowej strawy. W Berlinie wyszło właśnie dzieło ilustrowane pt.: „Eine neue Esther Solymosy.